



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 09 lutego 2021 r.

Poz. 1026

SPRAWOZDANIE NR SO. 5511.2.2021 STAROSTY GARWOLIŃSKIEGO

z dnia 18 stycznia 2021 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego za rok 2020

Sprawozdanie jest realizacją postanowienia art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym oraz wytycznych Wojewody Mazowieckiego z dnia 5 grudnia 2019 roku do działalności w dziedzinie bezpieczeństwa i porządku publicznego w 2020 roku.

W roku 2020 Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego pracowała w składzie określonym Zarządzeniem Nr 30/2019 Starosty Powiatu Garwolińskiego z dnia 27 czerwca 2019 r. w sprawie powołania osób do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego na lata 2019 – 2022. Jednym z zadań, zrealizowanych przez Komisję Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w roku 2020, było przygotowanie sprawozdania z działalności Komisji za rok 2019. Sprawozdanie to zostało opublikowane w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. Tematem omawianym i analizowanym corocznie przez Komisję jest kwestia bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w okresie zimowego i letniego wypoczynku. Również w roku 2020 Komisja zapoznała się z informacjami na temat działań powiatowych służb, inspekcji i straży, zrealizowanych w związku z zapewnieniem bezpieczeństwa w czasie wypoczynku dzieci i młodzieży w ramach akcji „Bezpieczne Ferie 2020” i „Bezpieczne Wakacje 2020”. Informacje Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej, Komendy Powiatowej Policji i Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej dotyczyły działań profilaktycznych i kontrolnych. Komisja przeanalizowała informacje na temat działań kontrolnych w obiektach, w których organizowano wypoczynek dzieci i młodzieży oraz licznych działań prewencyjno - profilaktycznych, realizowanych zarówno w szkołach - przed rozpoczęciem zimowego wypoczynku, jak również na trwających turnusach. Z uwagą specyficzne warunki związane z wystąpieniem epidemii, przed rozpoczęciem wakacji, w końcowym okresie roku szkolnego 2020 KPP w Garwolinie przeprowadziła innowacyjne działania prewencyjne w formie cyklu wirtualnych zajęć profilaktycznych pn. „E-bezpieczne wakacje”. Realizując działania w ramach akcji „Bezpieczne Ferie 2020” oraz „Bezpieczne Wakacje 2020” przedstawiciele służb i straży przypominali o zasadach bezpiecznego zachowania oraz o skutkach nieprzemyślanych zachowań i braku wyobraźni. Przedstawione wyżej dokonania służb, inspekcji i straży, Komisja uznała za adekwatne w stosunku do potrzeb. W ramach troski o bezpieczeństwo dzieci i młodzieży, zgodnie z ustaleniami Komisji, przed rozpoczęciem wakacji wystosowano pisma do samorządów gminnych oraz do powiatowych służb, inspekcji i straży z prośbą o podjęcie działań prewencyjno – profilaktycznych mających na celu stworzenie bezpiecznych warunków wypoczynku dzieci i młodzieży. Zaapelowano o dalszą współpracę i dążenie do zapewnienia bezpieczeństwa na terenie powiatu. W roku 2020 Komisja analizowała również informację Policji na temat stanu bezpieczeństwa na drogach powiatu garwolińskiego. Przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji zapoznał Komisję z danymi statystycznymi oraz spostrzeżeniami dotyczącymi zdarzeń na drogach oraz wprowadzanych rozwiązań, mających służyć zwiększeniu bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego. Ważnym tematem analizowanym przez Komisję była też informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Garwolinie na temat aktualnej sytuacji epidemiologicznej w powiecie, związanej z epidemią wirusa SARS-CoV-2. Komisja przeanalizowała bieżącą informację dotyczącą rozprzestrzeniania się koronawirusa, zawierającą szczegółowe dane statystyczne.

Dyskutowano wówczas o obowiązujących obostrzeniach i możliwościach zapobiegania zakażeniom koronawirusem. Poza wymienionymi wyżej sprawami, Komisja zajmowała się bieżącymi kwestiami dotyczącymi realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Niniejsze sprawozdanie podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

Starosta Powiatu Garwolińskiego

Mirosław Walicki